
 

1 

 

Vážení spoluobčané, 

v obci se projevil vandalismus. Vandal poničil sousoší piety (hlavně ruce). Nevěřím, 

že to způsobil někdo z obyvatel obce. Cena opravy se pohybuje kolem 10.000 Kč. 

Blíží se letní prázdniny - přeji všem dětem hezké vysvědčení i počasí. Apeluji  

na bezpečnost v dopravě. Četnost vozidel je už tak vysoká - uzavřená komunikace 
mezi Jívovou a Domašovem nad Bystřicí a uzavření v obci Jívová (kanalizace). Další 
nebezpečí hrozí od 1. 8. 2019 - proběhne výstavba chodníků. 

Drahomír Havlík, starosta 

==================================================================== 

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE                                   
ČTVRTEK 27. 06. 2019, 19:00 

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

9. Kamery - víceúčelové hřiště 

10. Nájemní smlouvy - byty 
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy 
5. Závěrečný účet 2018 
6. Účetní závěrka 2018 
7. Přijetí dotací 
8. Rozpočtové změny 

11. Mikroregion Šternbersko - přistoupení  

       obcí 
12. Příspěvek na dopravu - ZŠ Jívová 
13. Rekonstrukce KD - informace 
14. Diskuze, různé 
15. Závěr 

-kall- 

==================================================================== 

 HASIČI INFORMUJÍ 

Při příležitosti Českého dne proti rakovině bylo prodejem kytiček 

zástupci SDH Hraničné Petrovice vybráno 3.600,- Kč. K 12. červnu 

bylo na sbírkovém účtu 19 748 826,81 Kč. Upřímné poděkování patří 

všem dobrovolníkům, dárcům a partnerům, kteří letošní sbírku 

podpořili nebo ještě podpoří!   

 

Dne 1. 6. 2019 proběhl westernový dětský den s kácením máje. Nebyli bychom 

v Petrovicích, aby na nás nespadlo pár kapek deště. Bylo to přesně v dobu, kdy jsme 

chtěli náš den zahajovat - naštěstí to bylo jen takové postrašení. Více v příštím čísle 

zpravodaje…. 

- kall - 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                               6/2019 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_5-zhm7bLAhXGuRQKHWfLAogQjRwIBw&url=http://racihrad2015.wgz.cz/&psig=AFQjCNGwsjq_rtrB0pL54k2bXGz2Z2-WXg&ust=1457702617898766


 

2 

BIZONI INFORMUJÍ 

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A VÝSLEDKY 

Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

10 FC Kolos Jiříkov FC Hraničné Petrovice 13. 04. 2019 15:30 So 3:6 

11 FC Hraničné Petrovice TJ Dalov 20. 04. 2019 16:00 So 4:1 

12 SK Město Libavá FC Hraničné Petrovice 27. 04. 2019 15:00 So 0:4 

13 FC Hraničné Petrovice SK Králová 04. 05. 2019 16:30 So 3:0 

14 SK Štarnov FC Hraničné Petrovice 11. 05. 2019 16:30 So 1:2 

15 TJ Mladějovice FC Hraničné Petrovice 18. 05. 2019 17:00 So 2:1 

16 FC Hraničné Petrovice FK Huzová 25. 05. 2019 17:00 So 3:1 

17 Sokol Hnojice FC Hraničné Petrovice 02. 06. 2019 16:30 Ne 1:5 

18 FC Hraničné Petrovice Sokol Mor. Huzová  08. 06. 2019 17:00 So 5:1 

                                   Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 

 

  KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. SK Štarnov 18 17 0 1 74:17:00 49 2 0 

2. FC Hraničné Petrovice 18 13 0 5 50:28:00 38 1 0 

3. SK Králová 18 9 0 9 45:48:00 29 0 2 

4. TJ Dalov 18 9 0 9 43:31:00 28 0 1 

5. TJ Mladějovice 18 10 0 8 25:35:00 28 2 0 

6. FC Kolos Jiříkov 18 8 0 10 35:43:00 25 1 2 

7. Sokol Hnojice 18 8 0 10 28:36:00 22 4 2 

8. SK Město Libavá 18 7 0 11 26:31:00 21 2 2 

9. FK Huzová 18 6 0 12 27:53:00 20 0 2 

10. Sokol Moravská Huzová 18 3 0 15 29:60 10 0 1 
 

Statistika 

  JMÉNO KLUB G ŽK ČK 

1. Robert Bílý Tělovýchovná jednota DALOV 20 1 0 

2. Marek Ondrejka SPORTKLUB ŠTARNOV, o.s. 16 6 0 

3. Josef Varga FC Bizoni Hraničné Petrovice z.s. 13 2 1 

4. Petr Novák SPORTKLUB ŠTARNOV, o.s. 13 4 0 

5. Rudolf Kruk SK Králová,z.s. 12 3 0 

6. Michal Jílek SPORTKLUB ŠTARNOV, o.s. 11 0 0 

7. Karel Vymětal FC Bizoni Hraničné Petrovice z.s. 10 1 0 

8. David Kubík Fotbalový klub Huzová 9 4 0 

9. František Zvědělík Hvězda Město Libavá 9 1 0 

13. Zbyněk Kratochvíl FC Bizoni Hraničné Petrovice z.s. 8 2 0 

 

 

  

http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/


 

3 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY 

V čísle 4/2019 jsme otiskli Deník upovídané ledničky žáka Základní školy Jívová  

a jak dopadl v celostátní soutěži?  

V Národním technickém muzeu v Praze byly ve čtvrtek 30. května vyhlášeny výsledky 
literárně recyklační soutěže s názvem s Rýmy jsou šprýmy aneb příběhy vysloužilého elektra.  
Vyhlašovatelem byl školní vzdělávací program Recyklohraní aneb Ukliďme si svět  
ve spolupráci se společností Elektrowin. 
Partnerem bylo Národní technické muzeum 
v Praze. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích: 1. stupeň 
základní školy, 2. stupeň základní školy  
a střední školy. Odborná porota ve složení 
spisovatel David Laňka, ředitelka 
Recyklohraní Hana Ansorgová, kurátorka 
Národního technického muzea v Praze Lucie 
Střechová a zástupci společnosti Elektrowin 
Jan Marxt a Taťána Modlová měli velmi 
náročný úkol – vybrat z 696 došlých prací  
3 nejzdařilejší v každé kategorii. Slavnostní 
vyhlášení moderoval herec Petr Vacek.  

Výsledky soutěže: 

Kategorie: Základní škola – 1. stupeň; 1. místo a Zvláštní cena porotce Davida 
Laňky: Ondrej Löffler, 4. třída, Základní škola a Mateřská škola Jívová, okres 
Olomouc; Název práce: Deník upovídané ledničky 

-kall; zdroj: http://www.recyklohrani.cz- 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 
 

 

http://www.recyklohrani.cz/


 

4 

INFORMACE VHS OLOMOUC 
Ing. Jiří Kožušníček (technický náměstek VHS Olomouc, a.s.) na náš dotaz krátce 

okomentoval, co se v posledních měsících odehrálo z pohledu vlastníka vodohospodářské 

infrastruktury v rámci skupinového vodovodu Domašov n. B.  

„Dle původních dohod se podařilo firmě MEMSEP v měsíci dubnu dokončit montáž a zprovoznit 

nanofiltrační jednotku na úpravně vody v Domašově n. B. Přestože dosud není ukončen  

ani zkušební provoz a nemáme tedy k dispozici veškeré průběžné závěry, můžeme již nyní 

konstatovat, že tato speciální technologická jednotka, která je založena na principu filtrace 

vody, již nyní prokázala svoji účinnost a díky ní se i po vydatných deštích a významném 

zhoršení kvality vody v řece Bystřici podařilo udržet potřebný výkon úpravny a tím  

i zásobování.  

Kromě doplnění technologie na ÚV v Domašově n. B., se již podařilo našemu vybranému 

zhotoviteli zrealizovat i zcela nový vrt, který má potvrdit závěry loňského detailního 

hydrogeologického průzkumu. Firmě UNIGEO a.s. se i přes nepříznivé klimatické podmínky 

podařilo vyvrtat a kompletně vystrojit 100m vrt, který musel být ve své horní části speciálně 

utěsněn pro případ, že bychom narazily na tlakovou zvodeň a podzemní voda by z vrtu začala 

nekontrolovatelně přetékat. Kvůli těmto obavám jsme po dohodě s uživateli a vlastníky 

okolních pozemků a studní přistavili plnou autocisternu, která měla zajistit okamžité 

doplňování vody pro stáda krav. Naštěstí se tyto obavy nenaplnily a prováděná čerpací 

zkouška proběhla bez komplikací. V současné době však nemůžeme poskytnout detailnější 

informace o kvalitě ani kapacitě nového vrtu, protože finální výsledky ještě nemáme 

k dispozici.“ 

Informace o tom, jak se nová technologie osvědčila a jaké budou zkušenosti po ukončení 

zkušebního provozu v úpravně a jak vydatný bude nový vrt a informace o jeho využití budeme 

nadále sledovat.  

 

ÚZEMNÍ PLÁN MORAVSKÉHO BEROUNA 
Veřejné projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Moravský Beroun  
se uskuteční dne 24. 07. 2019 (středa) v 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského 
úřadu Moravský Beroun, náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun. K veřejnému 
nahlédnutí je návrh změny č. 1 Územního plánu Moravský Beroun vystaven od 13. 06. 2019 
do 31. 07. 2019. 
 

MĚSTO MORAVSKÝ BEROUN 
vyhlásilo výběrové řízení na obsazení pracovního místa: 

- komunitní sociální pracovník Úseku sociálních věcí a školství Městského úřadu 
Moravský Beroun - příjem přihlášek do 10. 07. 2019 

 

UZAVÍRKA JÍVOVÁ  
Ve dnech 1. 7. 2019 - 6. 10. 2019 bude úplná uzavírka silnice III/44311, 44434 a 44443 
v obci Jívová.  
 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 22. 07. 2019. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 15. 07. 2019. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 6/2019 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  
vydává Obec Hraničné Petrovice     

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144               

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 724160106     

toto číslo vychází 24. 06. 2019 


